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Pan 

Wojciech Komarzyński 

Radny Województwa Opolskiego

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację w sprawie realnych efektów i rezultatów pracy Pana Dariusza 

Jurka w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego.

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na interpelację z dnia 30 marca 2026 r. dotyczącą efektów pracy Pana Dariusza Jurka 

w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego uprzejmie informuję, że jako główny specjalista 

w Biurze Bezpieczeństwa realizował on zadania o charakterze planistycznym, koordynacyjnym, 

nadzorczym i organizacyjnym, wynikające z obowiązujących regulacji wewnętrznych. Jego działalność 

obejmowała w szczególności obszary ochrony ludności i obrony cywilnej, bezpieczeństwa informacji 

oraz przeciwdziałania nadużyciom, współpracę z właściwymi podmiotami, nadzór nad realizacją zadań 

ochronnych.

Ponadto Pan Dariusz Jurek zajmował się koordynacją zadań związanych z funkcją Inspektora 

Ochrony Danych, prowadzeniem spraw organizacyjnych w biurze, opracowaniem planu finansowego 

do wykorzystania w ramach Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej, a także uczestniczył w rekonesansach 

dróg i przepraw związanych z obronnością państwa, przy czym szczegóły w tym zakresie stanowią 

informacje niejawne. Współtworzył i wdrażał procedury ochrony sygnalistów. Opracował projekt 

poradnika bezpieczeństwa na wypadek różnych sytuacji kryzysowych w Urzędzie. Podkreślenia 

wymaga, że wskazane rezultaty stanowią standardowy, wymagany efekt pracy na stanowisku 
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o charakterze systemowym, a ich osiągnięcie potwierdza prawidłową realizację powierzonych 

obowiązków.

Jednocześnie należy zaznaczyć, że przedstawione w interpelacji oczekiwanie wykazania 

efektów pracy nie znajduje uzasadnienia w specyfice zadań realizowanych w obszarze bezpieczeństwa 

i nadzoru, które z definicji mają charakter ciągły, prewencyjny i systemowy. Jednocześnie informuję, 

że zakończenie stosunku pracy nastąpiło zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa pracy, na mocy 

porozumienia stron, na wniosek pracownika.

Z poważaniem

                                             

Marszałek Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

Sprawę prowadzi:  Aneta Skawińska
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